
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) 
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33 

Πληροφορίες: Θεοφάνης Παπαδόπουλος 

Τηλέφωνο: (+30) 2131629090 

E-mail: th.papadopoulos@migration.gov.gr  
 

 
 
 
 

 
 

 
Αγ. Ι. Ρέντης 30/5/2024 
 
Αρ. Πρωτ. 158884 
 
 
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

 

Θέμα: Απόφαση ματαίωσης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη Σύναψη Συμφωνίας – 

Πλαίσιο τετραετούς διάρκειας για την «Τεχνική βοήθεια του Θεματικού Μέσου των ΤΑΜΕΥ 2021-

2027», με διακήρυξη με αρ πρωτ 118212/8-4-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014571090 2024-04-10) και A/A 

ΕΣΗΔΗΣ 348751 και επαναπροκήρυξη νέου διαγωνισμού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ  

 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α’/28-6-2014) όπως ισχύει. 

β) Του Ν.4375/2016 (ΦΕΚ 51 Α΄/3-4-2016) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυ-

γών, Υπηρεσιών Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/EE του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 

προστασίας (αναδιατύπωση)»(L180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστα-

σίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως του άρθρου 106, παρ.2, περ.  β’  αυτού.  

δ)  Του Π.Δ. 122/2017 ( ΦΕΚ 149 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής». 

ε)  Του άρθρου 90 του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά  Όργανα».   

στ)  Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

ζ) Του Π.Δ. 4/2020 (ΦΕΚ 4Α΄) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και κατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»  

η) Του Π.Δ. 9/2020 (ΦΕΚ 10Α΄) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων 

Προστασίας του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου»  

θ)  Του ΠΔ 18/2020 (ΦΕΚ 34 Α’) «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματέων στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου 

ι)  Του Π.Δ. 106/2020 (ΦΕΚ Α' 255) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»  

mailto:th.papadopoulos@migration.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΞΘ46ΜΔΨΟ-8Ι1



Σελ. 2  

 

ια)  Του Π.Δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 

«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255)» (Α’ 43).   

ιβ) Του Π.Δ 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»  

ιγ)  Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ιδ)  Της υπ' Αριθ. 13428/27-10-2020 Απόφασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, 

στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη» (Β' 4812), 

όπως τροποποιήθηκε με την Απόφαση Αρίθμ. 436212/26-7-2022 (ΦΕΚ 3984Β/27-7-2022) και την Απόφαση 

Αρίθμ. 489165/2-11-2023 (ΦΕΚ 6301Β/3-11-2023). 

2. Την Διακήρυξη με αρ πρωτ 118212/8-4-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014571090 2024-04-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 

348751) και τίτλο:  «Διακήρυξη για τη Σύναψη Συμφωνίας – Πλαίσιο τετραετούς διάρκειας για την «Τεχνική 

βοήθεια του Θεματικού Μέσου των ΤΑΜΕΥ 2021-2027» 

3. Την με αρ πρωτ 157634/29-05-2024 Εισήγηση/Γνώμη του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Συντο-

νισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (εφεξής Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ. 

ή Υπηρεσία) για ματαίωση της υπό εξέλιξη διαγωνιστικής διαδικασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 348751, σύμφωνα με 

το άρθρο 106 παρ 2 περίπτ β’ και παρ 5 του ν.4412/2016 και την επαναπροκύρξη νέου διαγωνισμού.   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Α)  Την αποδοχή της Εισήγησης/Γνώμης του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας με αρ πρωτ 157634/29-05-2024 

για ματαίωση της εν εξελίξει διαγωνιστικής διαδικασίας του θέματος και την επαναπροκήρυξη του 

διαγωνισμού 

 

Β) Την ματαίωση της εν εξελίξει διαδικασίας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη Σύναψη 

Συμφωνίας – Πλαίσιο τετραετούς διάρκειας για την «Τεχνική βοήθεια του Θεματικού Μέσου των ΤΑΜΕΥ 

2021-2027», με διακήρυξη με αρ πρωτ 118212/8-4-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014571090 2024-04-10) και A/A 

ΕΣΗΔΗΣ 348751, λόγω αλλαγής των οικονομικών και τεχνικών παραμέτρων που σχετίζονται με τη 

διαδικασία ανάθεσης, κατ΄ άρθρο 106 παρ 2 περίπτ β’ του ν.4412/2016.   

 

Γ)  Την έγκριση των όρων της συνημμένης με την ως άνω Εισήγηση/Γνώμη, νέας διακήρυξης για την 

σύμβαση της Συμφωνίας - Πλαίσιο του θέματος με διαίρεση του αντικειμένου σε δύο Τμήματα, και την 

επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 106 παρ 5 του ν.4412/2016 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ 

 

Εσωτερική Διανομή (μέσω Ίριδας)  

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Δντη Γραφείου Υπουργού 

3. Γραφείο Υφυπουργού  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής  

5. Γραφείο Προιστ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ 
6. Μονάδα Γ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ 

ΑΔΑ: 65ΞΘ46ΜΔΨΟ-8Ι1


		2024-05-30T17:22:37+0300


		2024-05-30T19:31:20+0300
	Athens




